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GOBRIERNO REGIONAL DE ARERIUIPA
OFICINA BE LOGISTICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 012-2024-GRA-1

En Arequipa, el dia martes 07 de mayo del 2024, siendo las 09:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica
del Gobierno Regional de Arequipa, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la CPC.
Yanitza Lilianka Cueva Galarza, designada mediante Resolucion de la Oficina Regional de Administracién N° 0646-
2024-GRA/ORA, procedioé segun las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA SEDE CENTRAL
PROCESO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
NUMERO DE PROCESO: 012-2024-GRA-1
ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO PARA LA OBRA:
DENOMINACION DE LA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA L.E. N° 40123 SAN
CONVOCATORIA: JUAN BAUTISTA DE CHARACATO, DISTRITO DE CHARACATO, PROVINCIA
DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
SISTEMA DE CONTRATACION: PRECIOS UNITARIOS

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

CICédi

-1 10740753334 | CONDORI CONDORI KEVIN CARLOS 25/04/2024 Vélido
CONSTRUCTORA TITO SOCIEDAD COMERCIAL DE e
2 20539415086 RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/04/2024 Valido
3 20600428153 | CONCRETO SUR MIXE.L.R.L. 24/04/2024 Valido
4 20601439353 | NVF BUSINESS GROUP S.A.C. 22104/2024 Valido
5 20605377352 | CONCRETOS AREQUIPA S.A.C. 22/04/2024 Valido
6 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. 28/04/2024 Vélido
7 20610434747 | LA ROCA LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/04/2024 Vélido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma
publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

1 20539415086 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2/05/2024 16:28:24 Enviado Valido
LIMITADA

2 20601439353 | NVF BUSINESS GROUP S.A.C. 23/04/2024 19:32:55 Enviado Valido
LA ROCA LOGISTICA INTEGRAL SOCIEDAD e ) .

3 20610434747 ANONIMA CERRADA 2/05/2024 18:15:22 Enviado Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1a 3. Pagina1/1.

TERCERO: A continuacion, se procede a verificar los eventos del procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:
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CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar los resultados segin orden de prelacion publicado en el SEACE, de acuerdo al siguiente

detalle:
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QUINTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la documentacion de presentacion

obligatoria requerida en las Bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

. LAROCALOGISTICA | NVF BUSINESS | CONSTRUCTORA
N°| DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA INTEGRAL S.AC. GROUP SALC. TIROS.CRL.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
/1 b) SDf;;;gzr;;oofg?; acredite la representacion de quien S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
e Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
c) 59 del Reglajm ento. (Anexo N°2) ) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
7] Declaracibn  jurada de cumplimiento de las
//\ | d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Iil, Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
/ j (Anexo N°3)
A Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las
e) obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)
El  postor  debe
incorporar en su oferta
lo dpcumentos €1 2 comercializacion del bien
acreditan - to remezclado  no
f) | "Requisitos de | CONCrEl0 P g ! NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
Habilitacién® que se requiere ocumentacion
detallan en el Capitulo especifica.
IV. de la presente
seccién de las bases
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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***El postor LA ROCA LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. con RUC N° 20610434747, cumple con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

***El postor NVF BUSINESS GROUP S.A.C. con RUC N° 20601439353, cumple con la presentacién de documentos obligatorios
solicitados en fas bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

***Ei postor CONSTRUCTORA TITO S.C.R.L. con RUC N° 20539415086, cumple con la presentacion de documentos obligatorios
solicitados en las bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones ha procedido a evaluar la propuesta del postor en funcion a las
condiciones establecidas en las bases estandar y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado. Asimismo, es
preciso sefialar que no es responsabilidad del Organo Encargado de las Contrataciones interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases estandar y evaluar las propuestas en
virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO
PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS

SERVICIOS EDUGATIVOS EN LA LE. N° 40123 LA ROCA LOGISTICA S/ 541,076.00 (Quinientos
SAN JUAN BAUTISTA DE CHARACATO INTEGRAL S.A.C. Cuarenta y Un Mil Setentay
: ' RUC N° 20610434747 Seis con 00/100 Soles).

DISTRITO DE CHARACATO, PROVINCIA DE
AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 11:00 horas del mismo dia se
da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segun cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad
firma a continuacién.
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_ CPC. YANITZA LILIANKACUEVA GALARZA

Organo Encargado De Las Contrataciones (OEC)




